Администрация сельского поселения Тузлукушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      25  января  2011 й.                          № 07                            25  января 2011 г.

Об образовании постоянно действующего координационного совещания
по обеспечению правопорядка — Совета безопасности

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 декабря 2010 года № 1535 «О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка» и в целях осуществления согласованных действий органов местного самоуправления с правоохранительными органами по обеспечению правопорядка на территории  сельского поселения Тузлукушевский  сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать при главе сельского поселения постоянно действующее координационное совещание по обеспечению правопорядка — Совет безопасности и утвердить его состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о постоянно действующем координационном совещании по обеспечению правопорядка — Совете безопасности (приложение № 2).

Глава сельского поселения                            Р.Р.Латипов
 Приложение № 1
к постановлению главы сельского поселения

Тузлукушевский сельсовет муниципального района

Чекмагушевский район

                                                                                             от 25 января  2011 г. № 7

СОСТАВ
постоянно действующего координационного совещания по обеспечению
правопорядка — Совета безопасности

Латипов Раиль Рамилович  - глава   сельского
поселения, председатель координационного совещания – Совета безопасности;

Гайсин Рушан Рифгатович – председатель СПК колхоз «Алга» заместитель  председателя координационного совещания – Совета безопасности
Файрузов Расуль Гатович – председатель СПК колхоз «Победа» - зам.председателя координационного совещания.

Члены координационного совещания – Совета безопасности:

Ахметова Дамира Ниновна – специалист 1 категории сельского поселения Тузлукушевский сельсовет
Арсланова Миляуша Гильмановна – директор МОУ СОШ с.Тузлукушево

Хузина Гульназ Рифовна – заведующий МДОУ детский сад с.Сыйрышбашево

Гафаров Радик Максудатович – директор СДК с.Каразириково

Сайгитдинов Роберт Гайнутдинович – уполномоченный участковой по сельскому поселению Тузлукушевский сельсовет(по согласованию)

                                     Приложение № 2
к постановлению главы сельского поселения

Новокутовский сельсовет муниципального района

Чекмагушевский район

от 25 января  2011 г. № 7
ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующем координационном совещании по обеспечению правопорядка - Совете безопасности

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, указом Президента Российской Федерации от 11 декабря 2010 года № 1353 «О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка»,
1.2. В положении определяются основные задачи, права и порядок организации работы постоянно действующего координационного совещания -Совета безопасности  сельского поселения (далее -координационное совещание - Совет безопасности) в целях осуществления  и обеспечению правопорядка на территории поселения.
1.3 Координационное совещание - Совет безопасности в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативно-правовыми актам Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Уставом сельского поселения, и иными нормативно-правовыми актами.

2. Задачи координационного совещания

2.1. Основными задачами координационного совещания - Совета безопасности являются:
а) обобщение и анализ информации о состоянии правопорядка на территории  сельского поселения, а также прогнозирование тенденций развития ситуации в этой области;
б) анализ эффективности деятельности правоохранительных органов, органа местного самоуправления по вопросам обеспечения правопорядка на территории поселения;
в) разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка в сельском поселении;
г) организация взаимодействия органов местного самоуправления, а также указанных органов с институтами гражданского общества и социально ориентированными некоммерческими организациями по вопросам обеспечения правопорядка в поселении.

3. Права координационного совещания - Совета безопасности

3.1. Координационное совещание - Совет безопасности имеет право:
а) заслушивать представителей  учреждений, расположенных на территории поселения  и организаций о выполнении возложенных на них задач;
б) запрашивать в установленном порядке в организациях необходимые для работы материалы;
в) разрабатывать рекомендации по обеспечению взаимодействия органов местного самоуправления по выработке механизмов улучшения ситуации на территории поселения по охране общественного порядка, защите прав граждан.
3.2. В целях повышения эффективности работы координационного совещания - Совета безопасности осуществлять взаимодействие с судами, органами юстиции и иными государственными органами в следующих согласованных формах:
а) взаимное информирование о состоянии преступности и судебной практики.
4. Организация работы координационного совещания - Совета безопасности

4.1. Заседания координационного совещания - Совета безопасности проводятся по мере необходимости в соответствии с планом работы, утвержденным председателем координационного совещания - Совета безопасности;
Заседания координационного совещания - Совета безопасности проводит его председатель или по его поручению заместитель председателя координационного совещания.
Члены координационного совещания - Совета безопасности присутствуют на заседаниях без права замены. Случаи отсутствия членов координационного совещания - Совета безопасности на заседаниях согласуются с председателем.
Решения принимаются большинством голосов членов координационного совещания - Совета безопасности, присутствующих на заседании.
4.2 Предложения координационного совещания - Совета безопасности, касающиеся совершенствования нормативно-правового регулирования деятельности по обеспечению правопорядка, при необходимости представляются главой сельского поселения  Совету  сельского  поселения.

5. Решения координационного совещания - Совета безопасности оформляются правовыми актами главы  сельского поселения.